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FSANs svar til Fritak fra verneplikt grunnet tidligere gjennomgått 
kreftsykdom i barne- eller ungdomsårene  

1 Bakgrunn 

Forsvarets sanitet viser til brev fra deg datert 19.06.24, mottatt ved Forsvarets postmottak 
03.02.2025, hvor du anmoder om en uttalelse angående fritak for personer som har blitt 
behandlet for en malign lidelse i barne- eller ungdomsårene.  

2 Drøfting 

Du viser til god prognose for barn og ungdommer med kreftsykdom; 5 års overlevelse på 89%.  
Videre beskriver du at inntil 70% av dem vil utvikle senskader etter sin maligne lidelse, dels 
grunnet kreften i seg selv, dels grunnet behandlingen. 

Langtidsplanen for Forsvaret (2025-2036) vektlegger betydelig styrking både av Hæren, Sjø- og 
Luftforsvaret.  Dette inkludere økning av antall personell som vil innkalles til førstegangstjeneste 
i årene som kommer. 

Regelverket for medisinsk seleksjon til tjeneste i Forsvaret er under revidering, hvor 
målsetningen er å forsøke å inkludere flere til tross for helseplager.  I forbindelse med sesjon vil 
man blant annet kartlegge om helsetilstanden i seg selv er til hinder for tjeneste, om det er 
betydelig risiko for at tjenesten bidrar til å forverre tilstanden, om sykdommen/skaden utgjør en 
risiko for medsoldater eller om tilstanden krever regelmessig oppfølging i helsevesenet. 

Det er trolig at en betydelig andel av barn og ungdom som tidligere har gjennomgått kreft ikke vil 
kjennes skikket til tjeneste.  Vi har forståelse for at det krever merarbeid fra deres side å skrive 
legeerklæringer for å bekrefte helsetilstanden til disse ungdommene.   

Imidlertid ser vi også et betydelig antall ungdommer som opplever seg urettferdig behandlet ved 
ikke å tas inn til tjeneste. Kan vi med sikkerhet fastslå at samtlige i kategorien du beskriver 
ønsker et automatisk fritak? I følge dine tall, vil minst 30% av dem som har gjennomgått kreft i 
barne- og ungdomsår kunne tjenestegjøre uten problemer. 
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3 Konklusjon 

Det er generelt problematisk å kategorisere sykdom i to båser; skikket eller ikke skikket til 
tjeneste.  Vi mener derfor at denne pasientgruppen må vurderes individuelt der man tar hensyn 
til de ulike forholdene nevnt over. 

   

Petter Iversen 
Brigader 
Sjef Forsvarets sanitet 
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